Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, torna público e para conhecimento das licitantes

e de quem mais interessar possa que fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
108/2021. Objeto: aquisição de Cestas de Natal para os servidores da Prefeitura Municipal de Taquaraçu
de Minas, devido a fato superveniente que impede a continuidade do referido processo.

Taquaraçu de Minas/MG, 21 de dezembro de 2021.

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2021

CONCORRÊNCIA Nº 02/2021 (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: RT AMBIENTAL EIRELI

CNPJ: 08.697.901/0001-96

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Tapa Buracos para Atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2058.3.3.90.39.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 118.497,00 (cento e dezoito mil quatrocentos e noventa e sete reais)

VIGÊNCIA: 20/12/2021 à 19/12/2022

ASSINATURA: 20/12/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 111/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 (ADESÃO

DE ÓRGÃO PARTICIPANTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2021).

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 111/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 (ADESÃO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 199/2021), na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratados:

Nº CONTRATADAS CNPJ

1.  ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 03.945.035/0001-91

2.  ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0001-14

3.  BH FARMA COMÉRCIO LTDA 42.799.163/0001-26

4.  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A 18.269.125/0001-87

5.  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 05.782.733/0003-00

6.  CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.814.497/0007-00

7.  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0002-20

8.  CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12.418.191/0001-95

9.  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

36.325.157/0002-15

10.  CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51

11.  DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.520.829/0001-40

12.  DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26

13.  FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0020-77

14.  FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0016-90

15.  GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 12.047.164/0001-53

16.  LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A 31.673.254/0010-95

17.  MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40

18.  MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

MÉDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23

19.  MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 21.681.325/0001-57

20.  NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 34.729.047/0001-02

21.  ONCO PROD DISTRIBUDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

ONCOLÓGICOS LTDA

04.307.650/0025-02

22.  PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 73.856.593/0010-57

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCIX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

23.  PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

81.706.251/0001-98

24.  SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA EPP 25.031.668/0001-27

25.  SÍRIO PHARMA EIRELE 31.495.759/0001-16

26.  SOIN VIE FARMACÊUTICA E NUTRIÇÃO LTDA 31.374.700/0001-70

27.  SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12.927.876/0001-67

28.  SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 09.944.371/0001-04

Objeto: Adesão ao processo SEI nº 1320.01.0056756/2021-89 – Pregão para Registro de Preços nº

160/2021 – Ata de Registro de Preço nº 199/2021 da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão –

SEPLAG, no qual figurou como órgão participante, para aquisição de medicamentos.

Fundamento legal:  Art. 6º do Decreto Municipal de nº 62/2013; Art. 2º do Decreto Municipal nº 34/2017,

Decreto Estadual nº 46.311/2013.

Validade: 20/12/2021 à 02/12/2022.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 112/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 (ADESÃO

DE ÓRGÃO PARTICIPANTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2021).

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 112/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 (ADESÃO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 201/2021), na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratados:

Nº CONTRATADAS CNPJ

1.  INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACEUTICO LTDA 04.654.861/0001-44

2.  MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 21.681.325/0001-57

3.  TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 11.002.975/0001-75

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCIX – Lei Municipal nº 853/2014.

4

Objeto: Adesão ao processo SEI nº 1320.01.0038397/2021-15 – Pregão para Registro de Preços nº

153/2021 – Ata de Registro de Preço nº 201/2021 da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão –

SEPLAG, no qual figurou como órgão participante, para aquisição de insumos de saúde.

Fundamento legal:  Art. 6º do Decreto Municipal de nº 62/2013; Art. 2º do Decreto Municipal nº 34/2017,

Decreto Estadual nº 46.311/2013.

Validade: 20/12/2021 à 02/12/2022.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Saúde

		2021-12-21T17:09:10-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159